RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO DA PARCERIA
PERIODO: ABRIL/2017 a JAN/2018

Convenente: Associagdo Chapadense de Estudantes Universitéarios - Acheu

Cnpj: 04.453.623/0001-70 - Termo de Colaboragdo n° 02/2017 de 25/04/2017.

| Descrigdo suméria das atividades e metas estabelecidas: |

O objetivo do Termo de Colaboragédo firmado com a ACHEU, visa efetuar o repasse mensal de
recursos para a entidade com a finalidade de custear de forma parcial o transporte dos alunos do
ensino superior que estudam e se deslocam diariamente durante o periodo letivo para os
municipios de Carazinho, Passo Fundo e Sarandi, no periodo noturno.

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razdo da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e
aprovados no plano de trabalho.

O transporte que vem sendo realizado atende ao grupo de alunos do ensino superior que
estudam no periodo noturno e trabalham durante o dia no nosso municipio, onde grande
namero deles ndo teria condi¢des financeiras de continuar os estudos, sem o apoio do
governo municipal, sendo que o termo de colaboragio reduz de forma significativa a parcela a
ser paga pelo aluno universitario.

Valores efetivamente transferidos pela Administracdo publica. |

Até o valor maximo de R$ 220.000,00 durante o ano de 2017/2018, dividido em parcelas
mensais, sendo este o montante que efetivamente foi repassado.

Analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentadas pela organizagdo da
sociedade civil na prestac¢io de contas, quando ndo for comprovado o alcance das metas e
resultados estabelecidos no respectivo termo de colaboragio.

Os documentos apresentados apresentaram alguns itens inconsistentes cujas alteragdes foram
efetuadas durante o periodo de vigéncia do termo de colaboragdo e na apresenta¢io dos
relatorios.

Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no ambito da
fiscalizag@o preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias.

O Setor de Controle Interno efetuou levantamento das datas em que efetivamente foi efetuado o
repasse dos recursos para a entidade conforme previsto no Termo de Colaboragéo no periodo
em analise,
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PARECER TECNICO CONCLUSIVO PARA AVALIACAO DO CUMPRIMENTO DO
OBJETO - PERIODO ABRIL/2017 a JAN/2018
Convenente: Associagio Chapadense de Estudantes Universitarios - Acheu

Cnpj: 04.453.623/0001-70 - Termo de Colaboragdo n® 02/2017de 25/04/2017.

| Os resultados ja alcangados e seus beneficios. |

Com base nas informagdes colhidas € possivel dizer que os recursos repassados com
base no Termo de Colaboragfo foram fundamentais para que a Entidade oferecer os servigos
de transporte de estudantes do ensino superior de forma subsidiada para o deslocamento dos
estudantes para os diversos municipios da nossa regido que oferecem o ensino superior em
turno inverso ao de trabalho dos estudantes; centralizando este tipo de servigo numa entidade de
forma que possa negociar melhores condigdes para o transporte dos universitarios, com as
empresas que oferecem este tipo de servigo.

| Os impactos econdmicos e sociais. |

Os contratos firmados pela entidade foram com empresas locais mantendo os recursos
dentro do nosso municipio criando uma corrente de circulagdo dos valores repassados para as
empresas transportadoras beneficiadas e as que oferecem servigos e produtos para os
transportadores e ainda a remunerag@o dos profissionais envolvidos no transporte. Junto ao
grupo de estudantes € possivel dizer que os subsidios obtidos com a redugo do custo do
servigo de transporte, facilitou o pagamento das responsabilidades como mensalidade escolar e
material de estudo, proporcionando ainda em alguns casos condigGes para que possam
efetivamente dar continuidade aos estudos e se tornar profissionais capacitados contribuindo
para o desenvolvimento do nosso municipio.

| O grau de satisfagio do publico-alvo. |
A entidade e o grupo de estudantes beneficiados estdo satisfeitos com os repasses
efetuados, e na medida que estdo buscando um aumento do valor repassado.

| A possibilidade de sustentabilidade das agdes apds a conclusio do objeto pactuado. |
A entidade depende dos recursos repassados para oferecer o servigo de transporte escolar
do ensino superior de forma subsidiada, onde a parcela de recursos proprios € integralizada /
pelos estudantes que utilizam o sistema de transporte, ressaltando que a ¢ntidade ndo possui
outro tipo de renga.z
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&% PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADODO RIO GRANDE DO SUL s st 0T

T

TERMO ADITIVO N° 014/2018

PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO TERMO DE COLABORACAO N° 002/2017
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2017

O MUNICIPIO DE CHAPADA-RS, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no
CNPJ sob n° 87.613.220/0001-79, com sede administrativa na Rua Padre Anchieta, n°
90, Bairro Centro em Chapada/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr.
Carlos Alzenir Catto, brasileiro, casado, portador da Cl n°® 9022621966 e CPF n°
354.948.240-04, no exercicio de suas atribuigbes legais e regulamentares, doravante
denominado ADMINISTRAGAO PUBLICA e a Organizagdo da Sociedade Civil
ACHEU - ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS,
situada a Rua Padre Anchieta, n® 90, Bairro Centro, CEP 99,530-0000, na cidade de
Chapada, Estado do Rio Grande do Sul — RS, inscrita no CNPJ sob o n°

o 04.453.623/0001-70, neste ato devidamente representada pelo seu Presidente, Sr.
Gustavo Beutler, brasileiro, solteiro, estudante, inscrito no CPF sob o n°
010.878.540/83, residente e domiciliado na Rua Leonel Mattjie, n°® 80, Bairro Santa
Lucia, nesse Municipio de Chapada/RS, doravante denominada OSC, com
fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014, na Lei Municipal n°® 2.851/2017 que
“Autoriza o Municipio a firmar parceria, nos termos da Lei 13.019/2014, com a ACHEU
— Associagdo Chapadense de Estudantes Universitérios, e dé outras providéncias’, e,
com fundamento na Lei Municipal n® 2.923/2018, que “Autoriza o Municipio a prorrogar
parceria firmada nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014, com a ACHEU -
Associagdo Chapadense de Estudantes Universitéarios, e da outras providéncias”, bem
como nos principios que regem a Administragdo Publica e demais normas pertinentes,
celebram este Aditivo ao Termo de Colaboragéo, na forma e condigdes estabelecidas
nas seguintes clausulas:

1. DA TRANSFERENCIA FINANCEIRA

- 1.1. A Administragéo Publica repassara a OSC o valor de R$ 220.000,00 (duzentos e
vinte mil reais), conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho
anexo a este Termo de Colaboragao.
1.2. Para o exercicio financeiro de 2018, fica estimado o repasse de R$ 220.000,00
(duzentos e vinte mil reais), correndo as despesas a conta da seguinte dotagéo

orgcamentaria:

0805 12 364 0099 2039 20554.0 TRANSPORTE ENSINO SUPERIOR

0805 12 364 0099 2039 33309300000000 1139 0 20566.4 INDENIZACOES E

0805 12 364 0099 2039 33504300000000 0001 0 20576.1 SUBVENGOES SOCIAIS /
0805 12 364 0099 2039 33201800000000 0001 0 20585.0 AUXILIO FINANCEIRO é

0805 12 364 0099 2039 33901800000000 1139 0 20586.9 AUXILIO FINANCEIRO /

1.3. Os repasses serdo parcelados, de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) cada uma.
1.3.1.0s repasses se dardo mediante depésito identificado, para a seguinte conta
especifica:

Banco: BANRISUL M

Agéncia: 0584 / -

Conta Corrente: 0601663908 %
vww.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166

-mail: nrefeitura@chanada.rs.aov.br Cen: Q983N-0N0 - Chanada/RS
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CEP 99.530-000

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA — RS —

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAQ

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017
Periodo: 01/01/2019 a 31/01/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboraciio)
31/12/2018 Saldo ant em R$1.00
31/12/2018
03/01/2019 | Resgate automatico R$100,00
03/01/2019 | Mensalidade pacote R$45,00
10/01/2019 | Resgate automatico R$13.800,00
10/01/2019 | Saque recibo avulso 13.800,00
Frajana / Nf 27 R$2.900,00
LonesTur / NF263 | R$6.610,00
BepeTur / NF 295 | R$4.290,00
11/01/2019 Tarifa TED R$17,50
11/01/2019 Tarifa TED R$17,50
Totais R$13.880,00 R$13.901,00

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$21,00
Saldo de Aplicagdo: R$8.142,92

Rendimentos financeiros: R$3,87

_%a;ézg

Chapada(RS), 31 de janeiro de 2019

Gustavo Beutler




07/03/2019 Impressao - Banrisul [1551957003768)

»Banrisul

BANCO DO ESTADO DC RIO GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL
PERICDO DE REFERENCIA: 01/01/201% A 31/01/2019

CLIENTE CPF/CNPJ

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8
DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAO FINAL
08/0%/2032
100,00
13.800,00

8.142,92

ASSCOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584
DATA APLICACAQ VALOR APLICADC MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV EISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
I0F IR
31/12/2018 22.039,05 AUTOMATICO 5000 POS
31/12/2018 SLD ANTER 22.039,05
03/01/2019 RESG ANTE 100,00
10/01/2019 RESG ANTE 13.799,87 0,47
031 0,03
31/01/2019 SLD ATUAL 8.139,18 4,40
0,66
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 22.039,05
RENDIMENTO ATE 31/12/2018: 0,00
TOTAL: 22.039,05
AFLICADO NO MES: 0,00
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 13.899,87
RENDIMENTO: 0,47
(=) IOF: 0,31
(=) IR: 0,03
LIQUIDO CREDITADO: 13.900,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 8.139,18
RENDIMENTO: 4,40
SALDO FINAL BRUTO: 8.143,58
(=) IOF: 0,00
(=) IR: 0,66
. SALDO FINAL LIQUIDO: 8.142,92
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

https://iww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1 3668&Altura=683&Sistema=Home
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07/03/2019

Impresséo - Banrisul [15651957081263]

BANRIGSUL

AGENCIA: 0584 - CHAFADA

CONTA..: 06,016639.0-8

NOME, ..: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: JANEIRO/2019

IDENTIFICACAQ: 07201903071253828780

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO ANT EM 31/12/2018
++ MOVIMENTOS JAN/201¢9

03 RESGARTE AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDO NA DATA

10 RESGATE AUTOMATICO 000000
SAQUE RECIBC AVULSO 001070
SALDO NA DATA

11 TARIFA TED 008003
TARIFA TED 008003

SALDO NA DATA

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 080Q 644 2200

https://ww8.banrisul.com br/brbflink/brbwed hw.aspx?Largura=1 366&Altura=6838&Sistema=Home

13.800,00
13.800,00-

n




DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
NOME CHEGADA DATA/IIORA CT-E OS
/! !
T SAIDADATAMORA Ne - 000.000.295
RG | SERIE: 1
ASSINATURA / CARIMBO =
LUIS CARLOS MUHL COM LTDA DACTE MODAL
Ducumento Auxiliar do Conhecimentu de Transporte Eletrdnico RODOVIARIO

INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO

MODELO [SERIE NUMERO FOLHA | DATA E HORA DE EMISSAQ
it e 67 | 1 |000.000.295| 01/01 |27/12/2018 00:00:00

CEP: 99530-000 - CHAPADA - RS
CNPJ: 20.451.625/0001-87
INSCRICAQ ESTADUAL: 0310022091
TELEFONE:

I

U]

1]

Chave de acesso 4318 1220 4516 2500 0187 6700 1000 0002 9510 0000 2984

TIPODO CT-E
NORMAL

TIPO DO SERVICO
TRANSP. PESSOAS

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CODIGO FISCAL DE OPERACOES E PRESTACOES - NATL REZA DA OPERACAO
5353 - PREST. DE SERV. DE TRANSP.A ESTAB.ENTO COMERCIAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
143180960625926 27/12/2018 11:50:45

INIGIO DA PRESTACAQ
CHAPADA - RS - 4305306

TERMINO DA PRESTAGAO
CARAZINHO - RS - 4304705

PERCURSO DO VEICULO

TOMADOR DO SERVICO  ASSOCIACAO UNIVERSITARIOS
FNDERECO  RUA PADRE ANCHIETA, 090 - - CENTRO
cnpycer 04.453.623/0001-70

MUNICIPFIO. CHAPADA - RS
rals BRASIL

INSCRICAOQ ESTADUAL FONE

CEP 99530-000

INFORMACOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDADE

DESCRICAO DOS SERVIQOS PRESTADOS

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE

A

A

Aaﬁg ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
AN ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PAD - -
65 56 iihing RE ANCHIETA -~ CENTRO -~ CHAPADA — RS —

i RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associacio Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu,
CNPJ: 04.453.623/0001-70
Termo de Colaboragiio n® 002/2017 de 25/04/2017.

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragdo: | Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua instituigdo de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram : é'iafic}i_dbs;ﬂééaéfﬁb de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de janeiro.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos

comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAOQ - DATA/HORA CT-e 0S
DOCUMENTO 263

RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1

DACTE-OS Outros Servigos MODAL

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA
RUA LIBERATC SALZANO, 81
CENTRO - $9.530-000 - CHAPADA - RS
Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

Documento Auxiliar do Conhecimento

de Transporte Eletrénico

01-Rodovidrio

MODELO
&7

SERIE NUMERO

FL

DATA E HORA
EMISSAO
28/12/2018 11:13:58

INSC, SUFRAMA DO
DEST.

T

263

7

I

TIPO DO CTE
0-Normal

TIPO DO SERVIGO
6 - Transporte de

CHAVE DE ACESSO
4318 1200 6173 7100 0117 6700 1000 0002 6310 0000 2638

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-g, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em http:/iwww.cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO
5357 - Prestagiio de servigo de transporte a

néo contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

143180963769006

INICIO DA PRESTAGAO
*PADA -RS

PERCURSO DO VEICULO

DESTINO
PASSO FUNDO -RS

TOMADOR DO SERVIGC: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

ENDEREGO; PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453,623/0001-70

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

PAlS: Brasil FONE:

MUNICIPIO: CHAPADA

UF: RS

CEP: 99.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAQ DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAD DOS SERVIGOS PRESTADOS

50 TRANSPORTE

COMPCONENTES DO VALOR DA PRESTAGAQ DO SERVICO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVICO: 6.610,00
VALOR A RECEBER: 6.610,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO

SITUAGAQ TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALiQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS (M &T

Redugéo 1322,00 12,00 158,64 80,00

INSS PIS COFINS IR CSLL

N OBSERVAGOES

TRANSPORTE UNIVERSITARIO MES DEZEMBRO DE 2018 LINHA UPF, IDEAU, ANHANGUERA

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAQ DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 ASA-5415 00817113347

000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AQ FISCO

okl

T ol g \

¥

F =]

"-5‘1‘.'7"-1‘
]

LAY Ry .‘.‘,..}‘. - ”
wlhL G vt oeon™




07/03/2019 e-Nota [Imprimir Nota]

Imprimir

Numero da Nota
Prefeitura Municipal de CHAPADA 27
e L Data e Hora de Emiss&o
= SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 28/12/2018 08:58
w NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e Cédigo de Verificagao
FWYW-JFZL

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 Inscricdo Municipal: 0.1.914

Nome: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA Inscricdo Estadual: ===
Razdo Social: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: ====
Enderego: RUA ALFREDO WINCK, 537 CEP: 99530-000
Municipio: CHAPADA UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERISTI'\RIOS - ACHEU Inscricdo Estadual: =----
CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70 Inscricdo Municipal: ====
Enderego: Rua Padre Anchieta, 20 CEP: 99530-000
Municipio: CHAPADA

UF: RS
E-mail: acheuchapada@hotmail.com
) DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGOES
Codigo Servigo Aliquota (%) Base de Calculo (R%) Iss retido (R$%) Iss (R$)
16.08 [Transporte de passageiros Intermunicipal 0,00 2.,900,00 0,00 0,00

Discriminacdo
5 VIAGENS DE MICRO A SARANDI - UN. R$ 310,00 - TOTAL R$ 1,550,00 - 2 VIAGENS DE VAN A SARANDI - UN. R$ 260,00 - R$

520,00 - 1 VIAGEM DE MICRO A PASSO FUNDO - UN. R$ 450,00 - TOTAL R$ 450,00 - 1 VIAGEM DE VAN A PASSO FUNDO - UN.
R$ 380,00 - TOTAL R$ 380,00.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.900,00

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo ('R$) Valor do ISS (R$)
0,00 2.900,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES
_ Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° e no Decreto no

http:lfpmchapada.enotars.com.brlsite.’imprimir_nota.php?cod=ODU3Mw==&tipo=T 11




i ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA — RS -

% ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A %E‘_(\U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -

CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTQ DO OBJETO

Convenente: Associagdo Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu,
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017.

Termo Aditivo N° 014/2018

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de dezembro.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar 08
alunos da cidade de chapada -RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados. 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos

comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data

| da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 31 de dezembro de 2018.

Sl Carclls

Gustavo Beutler
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CEP 99.530-000

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS -

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaborag@o n® 002/2017 de 25/04/2017
Termo Aditivo N°014/2018
Periodo: 01/12/2018 a 31/12/2018

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragdio)
04/12/2018 Saldo ant em R$7,49
30/11/2018
04/12/2018 | Deposito prefeitura 22.000,00
04/12/2018 | Mensalidade pacote R$45,00
04/12/2018 | Renovagio Cadastro R$39,50
07/12/2018 | Frajana / Nf 25 R$9.080,00 R$9.080,00
10/12/2018 Tarifa Doc/Ted 3,00
10/12/2018 | LonesTur / NF252 | R$12.800,00 R$12.800,00
28/12/2019 | Deposito prefeitura 22.000,00
31/12/2018 Aplicagdo R$22.039,05
automatica
Totais R$44.006,55 R$44.007,49

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$1,00
Saldo de Aplicag@o: R$0,00

Rendimentos financeiros: R$0,06

Gustavo Beutler

Chapada(RS), 31 de dezembro de 2018

M&Jf%




DECLARQ QUE RECEBI A PRESTAGCAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
Nome TERMINO DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT-e 08
~ COCUMENTQ 252
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA SERIE 1
W DACTE-OS Outros Servigos MODAL
) Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodoviario
w de Transporte Eletronico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMEROQ FL. DAE‘I‘S; H_.c;i " INSE: SU;;:MA Be
RUA LIBERATQ SALZANO, 81 67 1 252 i 06!12.'201;!\9:' 45 B '
CENTRO - $9.530-000 - CHAPADA - RS - - 9331
Fone/Fax: 5433331272 I
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc Estadual
0310012023 ]
TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
0-Normal 6 - Transporte de
b 4318 1200 6173 7100 0117 6700 1000 0002 5210 0000 2529
Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em http:/Awww .cle.fazenda.gov.br
CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAQ
5357 - Pr:est:) 0 de servi is;e t?ans orte a PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE LSO
¥ § 3 143180883780260
néo contribulnte
INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO DESTINO
CHAPADA -RS PASSO FUNDO - RS
TOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF RS CEP; ¥4.530-000
ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJICPF: 04.453.623/0001-70 iNSCRICf\O ESTADUAL: ISENTO PAIS: Brasil FONE:
INFORMA(;OES DA PRESTAGAQO DO SERVIGO
QUANTIDADE DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
70 TRANSPORTE
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Nome Valor Valor Nome Valor VALOR | O SERVICO: 12.800,00
VALOR + RECEPRER: 12.800,00
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUAGAD TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS l -5 ST
Redugdo 2560,00 12,00 307,20 80,00
|
INSS PIS COFINS IR CSLL L
OBSERVAGOES
' TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS MES DE NOVEMBRO DA UPF, IDEAU
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAO DE N°e DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJICPF
FRETAMENTO 1163 ASA-5415 00817113347
000000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESEI’-‘\/-_ 0 AQ FISCO
A
AR Py
SHY Ol |
Mk, a - i
:u:\.:'a", 1€ g ‘1\'\




07/03/2019

Imprimir |

e-Nota [Imprimir Nota]

Prefeitura Municipal de CHAPADA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Numero da Nota

25

Data e Hora de Emissdo

06/12/2018 08:47

Nome: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA
Razdo Social: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA
Endereco: RUA ALFREDO WINCK, 537

Municipio: CHAPADA

Inscricdo Estadual:
PIS/PASEP: ====
CEP: 99530-000
UF: RS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e Cédigo de Verificago
VLNG-OTCD
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 Inscrigdo Municipal: 0.1.914

CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70
Enderego: Rua Padre Anchieta, 90
Municipio: CHAPADA

E-mail: acheuchapada@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO CHAPADENSE DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS - ACHEU

CEP: 99530-000
UF: RS

[nscrigdo Estadual: ====
[nscrigdo Municipal: ====

DISCRIMINAGCAO DE SERVIGCOS E DEDUCOES

Codigo Servigo Aliquota (%)

Base de Calculo (R$)

Iss reldo (R7) | Iss (R$)

16.08 [Transporte de passageiros Intermunicipal 0,00

9.080,00

0,00

0,00

Discriminagao

PASSO FUNDO - UN. R$ 380,00 - TOTAL R$ 1.900,00.

15 VIAGENS DE MICRO A SARANDI - UN. R$ 310,00 - TOTAL R$ 4.650,00 - 8 VIAGENS DE VAN A SARANDI - UN. !'% 260,00 -
TOTAL R$ 2.080,00 - 01 VIAGEM DE MICRO A PASSO FUNDO - UN. R$ 450,00 - TOTAL R$ 450,00 - 05 VIAGENS DE VAN A

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 9

08", 00

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$)
0,00

9.080,00

Valer do 1.5 {R$)

0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®

http://pmchapada.enotars.com.br/site/imprimir_nota.php?cod=0DI2Ng==&tipo=T

1M




07/03/2019

BANRISUL
AGENCIA: 0584 - CHAPADA
CONTA..: 06.016639.0-8

Impressao - Banrisul [1551957064541]

NOME...: ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES

PERICDO: DEZEMBRO/2018
IDENTIFICACAO: 072019030

SALDO ANT EM 30/11/2
++ MOVIMENTCS DEZ/2018B
04 DEPOSITO CHEQUE BANR

APLICACAQO AUTCMATICO

MENSALIDADE PACOTE

RENCVACAO DE CADASTR

SALDO NA DATA
07 RESGATE AUTOMATICO

DEBITC TRANSFERENCIA

SALDO NA DATA
10 RESGATE AUTOMATICO

TARIFA DOC/TED

TED

SALDO NA DATA
28 DEPOSITO EM CHEQUE

SALDO NA DATA
31 APLICACAC AUTOMATICO

SALDO NA DATA

71253829412

PARA SIMPLES CONFERENCIA

c18

ISUL

]

DOCUMENTO Vv ALCH

002149
000000
008003
008003

000000
509400

000000
509401
509401

002608

000000 22.039,05-

SAC 0800 648 1515
QUVIDORIA 0B0OQ 644 2200

https:llwwS.banrisuI.corn.br/brb!link.fbrbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home
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07/03/2019

»Banrisul

Impressao - Banrisul [1551956993143)

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDB AUTCMATICQO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/12/2018 R 31/12/2018

CLIENTE CPE/CNPJ

VALOR APLICADO MODALIDADE

DATA APLICACZO

DATA MOV HISTORICO VALOR
IOF

04/12/2018 21.921,99 AUTOMATICO
04/12/2018 APLICACAQ 21+821,99
07/12/2018 RESG ANTE 9.099,98
0,11
10/12/2018 RESG ANTE 12.822,01
0,20

31/12/2018 22.039,05 AUTOMATICO
31/12/2018 APLICACAO 22.039,05
31/12/2018 SLD ATUAL 22.039,05

SALDO INICIAL

CONTRATADQ:

RENDIMENTQ ATE 30/11/2018:
TOTAL:

APLICADO NO MES:

RESGATADO NO MES
CONTRATADO:
RENDIMENTOQ:

(=) IO
(=) IR:
LIQUIDO CREDITADO:

SALDC FINAL
CONTRATADO::
RENDIMENTO:

SALDO FINAL BRUTO:
(=) IOF:

(=) IR:

SALDO FINAL LIQUIDO:

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:

PRAZO

5000

43.

21

21.

22.

22

22

0800 6442200

https://ww8 banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683& Sistema=Home

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

TAXA

RENDIMENTO BRUTO

0,13

0,25
0,01
POS

0,00
0,00
0,00

961,04

+921,99
0,38
031
0,01
922,05

038,05
0,00
039,05
0,00
0,00
.039,05

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO

10/12/2018
9.100, 00
12.822,05

08/09/2032

22.039,05

1M




&E ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A INIL U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
AN ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO — CHAPADA — RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE
COLABORACAO
Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017
Termo Aditivo N°014/2018
Periodo: 01/11/2018 a 30/11/2018

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragiio)
05/11/2018 Saldo ant em R$5,80
18/10/2018
05/11/2018 | Depésito prefeitura 22.000,00
05/11/2018 | Mensalidade pacote R$45,00
07/11/2018 Frajana / Nf 24 R$7.090,00 R$7.090,00
08/11/2018 | Tarnfa Doc/Ted 3,00
08/11/2018 | LonesTur /NF224 | R$14.860,00 R$14.860,00
Totais R$21.998,00 R$22.005,80

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$7,49
Saldo de Aplicagao: R$0,00

Rendimentos financeiros: R$0,02

Juros: (R$0,33)

Chapada(RS), 30 de novembro de 2018

Gustavo Beutler




&, ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A,,,_.,m .EU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO - CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associa¢do Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017.
Termo Aditivo N° 014/2018
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragao: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢@o de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de novembro.

Acdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragao foi cumprido, nos

comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagido das contas.

Chapada (RS), 30 de novembro de 2018,

Gustavo Beutler

ot oY,
J




10/12/2018 Impressao - Banrisul [1544438988640]

L]
»Banrisul
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERICDO DE REFERENCIA: 01/11/2018 & 30/11/2018

CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584 06.016639.0-8
DATA APLICACAD VALOR APLICADO  MODALIDADE PRAZO  TAXA DATA VENCIMENTO
DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO VALOR LIQUIDO
I0F IR POSICAC FINAL
06/11/2018 21.959,80 BRUTOMATICO 5000 POS 08/11/2018
06/11/2018 APLICACAO 21.959, 80
07/11/2018 RESG ANTE 7.099,99 0,03 7.100,00
0,02
08/11/2018 RESG ANTE 14.859,81 0,14 14.859,82
0,13

SALDO INICIAL

CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO ATE 31/10/2018: 0,00
TOTAL: 0,00
APLICADO NO MES: 21.959, 80

RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 21.959,80
RENDIMENTO: 0,17
(-) IOF: 0,15
(=) IR: 0,00
LIQUIDO CREDITADO: 21.959, 82

SALDO FINAL

CONTRATADO: 0,00

RENDIMENTOC: 0,00

SALDO FINAL BRUTO: 0,00

(—-)IOF: 0,00

(=)-LRa 0,00

» SALDO FINAL LIQUIDO: 0,00
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

https:lfwa.banrisul.com.brlbrbllinkfbrbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=68S&Sistema=Home




e-Nota [Imprimir Nota] Péagina 1 de 1

Numero da Nota
Prefeitura Municipal de CHAPADA 24
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 01/11/2018 10:35
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e Codigo ds Verificagho
¢ MKMW-TKDO
PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24

Inscri¢io Estadual: Niao Informado
Nome: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA

Inscrigdo Municipal: 0.1.914

Razdo Social: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: Nio Informado
Endereco: RUA ALFREDO WINCK, 537
Municipio: CHAPADA UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS ACHEU
CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70 Inscrigfio Estadual: NAO INFORMADO

. Inscrigdo Municipal: NAO
Enderego: RUA PADRE ANCHIETA, 90 INFORMADO
Municipio: CHAPADA CEP: 99530-000

E-mail: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

CODIGO SERVICO ALIQUOTA (%) | BASE DE CALCULO (R$) | ISS RETIDO (R$) | ISS (R$)
16.08  |TRANSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL 0,00 7.090,00 0,00 0,00
DISCRIMINAGAO

SPRINTER LINHA DIA DE SEMANA NOTURNO CESURG E UPF SARANDI, 07 DIAS(R$260,00) TOTAL = R$ 1.820,00. MICRO LINHA DIA DE
SEMANA NOTURNO CESURG E UPF SARANDI, 17 DIAS(R$310,00) TOTAL= R$ 5.270,00, TOTAL R$ 7.090,00.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 7.090,00
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Valor do ISS (R$)
0,00 7.090,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n®

http://pmchapada.enotars.com.br/site/imprimirnotas.php




DECLARO QUE RECEBI A PRESTACAO DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAQ - DATAHORA CTe 03
DOCUMENTO 224
RG ASSINATURA / CARIMBQ INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodaovisrio
de Transporte Eletrdnico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DATA ES':;RA B ekt
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 224 1M o 52’:"5; P—— DEST.

CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS e
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual: l { i
0310012023 | 1

TIPO DO CTE TIPO DO SERVICO CHAVE DE ACESSO
ik - i 4318 1100 6173 7100 0117 6700 1000 0002 2410 0000 2245

Consuita de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp:/iiwww.cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO

PROT! T
5357 - Prestacho de servico de ransporte a ROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

néo contribuinte 143180774899199

INICIO T RESTACAQ PERCURSO DO VEICULO DESTINO

CHAPAL -RS PASSO FUNDO - RS
TOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000
ENDEREGO: PADRE ANCHIETA 20 - CENTRO

CNPJ/ICPF: 04.453.623/0001-70 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO PAIS: Brasil FOME:

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

70 TRANSPORTE DE ALUNOS

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO

Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVICO:. 14.860,00

VALOR A RECEBER: 14.860,00

INFORMAGOES RELATIVAS AQC IMPOSTO

SITUACAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS ICMS ST
Redugao 2972,00 12,00 356,64 80,00
INSS PIS COFINS IR C8LL

OBSERVACOES
Transpotte dos universitarios de Chapada para Passo Fundo na UPF, IDEAU. IMED

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEiCULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 ASA-5415 00817113347
000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO




10/12/2018

Impresséao - Banrisul [1544439021395])

BANRIGSUL

10/12/2018
AGENCIA: 0584 - CHAPADA
CONTA..: 06.016639.0-8
NOME...: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAO: 10201812101182697260
----------------------- PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DA CONTA
(A) SALDO DEVEDOR......... RS 12.782,00-
INVEST RESGATE AUT
(B) ‘SALDD LIVBE. cam s s v RS 12.822,03
TOTAL LIVRE (A+B)...vevuu... RS 40,03
PREZADO CLIENTE: © BANRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
———————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUL B e e
CDB ABUTOMATICO POSICAC EM 10/12/2018
QUANTIDADE DE OPER. 1
SALDO ATUAL...... 12.822,05
————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL —--—=---———mmmmmmmmmmmmm
TEB PJ1 CLIENTES NOVOS TARIF. 45,00
BENEFICIOS ADICIONAIS - DESCONTO 0%
e S e ) =
DIA HISTORICO DOCUMENTOQ VALOR
e e e e +-=
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —-—---=--==mm—mm—mmm— e
SALDO ANT EM 18/10/2018 5,80
++ MOVIMENTOS NOV/2018
05 DEPOSITO EM CHEQUE 003867 22.000,00
MENSALIDADE PACOTE 008003 45,00~
SALDO NA DATA 21.960,80
06 APLICACAO AUTOMATICO 000000 21.959,80-
SALDO NA DATA 1,00
07 RESGATE AUTOMATICO 000000 7.100,00
DEBITO TRANSFERENCIA 499087 7.090,00-
SALDO NA DATA 11,00
08 RESGATE AUTOMATICO 000000 14.859,82
TARIFA DOC/TED 499088 3,00~
TED 499088 14.860,00=~
SALDO NA DATA 7,82
30 JUROS 000000 0,33-
SALDO NA DATA 7,49

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

https:llwwa.banrisul.com.brlbrb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&8istema=Horne
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ASSOCIACAO CHAPADENSE DE

A\
N
é&&_{{%/ ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -

ACHEU

N

CNPJ: 04.453.623/0001—70

Termo de Colaboracio n° 002/2017 de 25/04/2017.

Termo Aditivo N° 014/2018

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

€ trés empresas para transportar os

alunos da cidade de chapada -RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazin ho-RS e Passo
Fundo-RS.

da aprovagio das contas,

Chapada (RS), 31 de outubro de 2018,

Gustavo Beutler



Impresssg - Banrisul | 1541593139

BANRTI g UL
AGENCIA: 0584 - CHAPADA
CONTA, . ; 06.016639.0—8

NOME, , . . A8soCIACAp CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAO: 07201811071155115394

SALDO pa CONTA

(R) sarpo DEVEDOR. ... . . . RS
INVEST RESGATE app

(B) saLpo LIVRE.....,..... R$
TOTAL LIvgg (A4B) oL R$

736]

07/11/2018

PARA sIMpres CONFERENCIA e

7.089, 00-

21.95%, 80

14.870, 8p

PREZADO CLIENTE; o BANRISUT, INFORMA QUE 0s
JUROS DE SUaA CONTA*CORRENTE SERAD DEBITADOS
O MES

NO ULTIMO DIA urrp D

CDB AUTOMATICO
QUANTIDADE DE OPER,
SALDO ATUAL, ., . ..

TEB P71 CLIENTES Novos
BENEFICIDg ADICIONATS - DEsconTo

SALDO ANT gy 05/09/2018
*+  MOVIMENTOS oUT/2018

02 DEPCSITO CHEQUE BANRISUL 001342
APLICACAD AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDO Na p TA

04 RESGATE AUTOMATICG Q00000
TARIFA DOC/TED 488440
DEBITO TRANSFERENCIA 488439
TED 4884490
SALDO NA DATA

18 RESGATE AUTOMATICO 000000
TARIFA Doc/TED 453083
TED 433083

SALDO Na DATA

____________________ EXTRATO EMITIDO ag 10:18 pE 07/11/2018

https://ww?.banrisul.com.brfbrb/fink/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&8istema=0fﬁce
S e ee————

INVESTIMENTOS BANRISUL i

POSICAD EM 07/11/2018

1
21.959, g1

6,54

22,000, 00
21.260, 54—
45, 00-
1,00
11.500,00
3,00-
-780,00-7
4.700, 00-
18,00
10.460, 80

o

3,00-
10.470, 0o~

5,80

e

171



Impressao - Banrisy [ 541593171433]

B Banrisy] =

BANCO pp ESTADO po RIO GRANDE pg SUL §.a, CNPg 92.702.067/0001—96

CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584 06.016639.0—8
DATA APLICACAQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZ(O TAXA DATA VENCIMENTO
DATA Moy HISTORICH VALOR RENDIMENTQ BRUTQO VALOR LIQuipo
IoF IR POSIcap FINAL
02/10/2018 21.960, 54 AUTCMAT I 5000 POS 18/10/2018
02/10/2018 APLICACAQ 21.960, 54
04/10/201¢ RESG anTE 11.459, 99 0,10 11.500, 0o
0,09
18/10/2018 RESG anTg 10.460, 55 0,56 10.460, g9
0,25 0,06
SALDD INICIAL
CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO ATE 30/09/2013: 0,00
TOTAL; 0,00
APLICADO No MES . 21.960, 54
RESGATADO NO MEg
CONTRATADG . 21.960, 54
RENDIMENTO. 0,66
(=) IOF: 0,34
(=) IR: 0,06
LIQUIDO CREDITADG. 21.960, gg
SALDC FINAL
CONTRATADO ; 0,00
RENDIMENTO. 0,00
SALDO FINATL BRUTOQ . 0,00
(=) IoF: 0,00
(=) IR: 0,00
SALDO FINaT, LIQUIDG: 0,00
- SAC: 080g 6451515 OUVIDORIA: 0800 6442200

ttps://ww?.banrisun‘.com.br/brb/lin k/brbwedhw, aspx?Largura=1 366&Altura =683&Sr’stema=0fﬁce

-
_____\—1_“




e-Nota [imprimir Nota]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

NUMERO DA NOTA

22
i DATA E HORA DE EMISSAQ
SECRETARIA MUNICIPAL py FAZENDA 02/10/2018 go. -
NOTA FIScAL ELETRONICA pE SERVICOS - NF_E CODIGO DE VERIFICAGAG

¢ AUTY-NIIN

TOMADOR DE SERVICOS

: INSCRICAQ ESTADUAL: NAo
CPF/CNPy: 04.453.623/0001-79 INFORMADO

ENDERECO: RUA pApRE ANCHIETA, 99 INSCRICAO MUNICIPAY - NAO

INFORMADO
MUNICIP1O. CHAPADA CEP: 99530-g9¢
E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS

EMANA NOTURNO CESURG E Upr SARANDI,
G E UPF SARANDI, 16 DIAS(R$310,00J TOTA

07 DIAS(R$260,0D) TOTAL = pg 1.820,00. MICRO LiNHa DIA DE
L= R¢ 4.960,00. TOTAL R$ 6.780,00,

- Esta NF-¢ foj emitida com respaldo na Lej p° ¢ no Decreto n°

hﬁp:llpmchapada.enotars.com.brlsite!imprimirnatas.php

12



| DECLARC QUE RECER) A PRESTAGAO DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO £y PERFEITO ESTADD PELO QUE Doy poR CUMPRIDO 03 PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
Nome TERMING DA PRESTACAG - DATA/HORA CT- 05
DOCUMENTG 195
RG ASSINATURA / CARIMBO INiC10 DA PRESTACAQ - DATA/HORA SERIE 1
Q '# DACTE-08 Outros Servigos MODAL
o g . Documento Auxiliar do Cunheclmemo 01-Radovizria
w de Transporte Eletrénico
LONES TURISMO € ViaGENS | 1pa MODELG SERIE NUMERG EL D‘LL"’S"ES'ERA NS SDUEFRTA""A oo
RUA LIBERATO saLzano, g4 67 1 195 ] 011012018 14.00; °"
CENTRO- 99.530-000 - cApADA - RS - 012018 14:00:50
FonefFax: 5433331272
CNPJ/CPF: 0p.g1 7.371/0001-17 Insc.Estadyay:
0310012023 ]
TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
0-Normai 6 - Transporte de
Psiicis 4318 1000 6173 7100 0117 6700 1000 0001 9510 0000 1950
Cansulta ge autenticidade no portal nacional dg CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em htlpJMw.cle.Iazenda.gov,br
CFOP. P _
FOP - NATUREZA DA _RESTA(:AO PROToCOLO pE AUTORIZACAD DE uso
5357 - Prestagso de Servigo de transporte a 1431806 68433403
nao contribuinte
INICIo pa PRESTACAQ PERCURSO Do VEicuLo DESTING
CHAPADA - Rg PASSO FUNDO - Rg
B —— e —— ——'—'———..
TOMA.  po SERVICO: ASS0CIACAD CHAPADENSE pg ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPAD A UF: RS CEP: 89.530-000
ENDERECO: pADRE ANCHIETA,90 - cENTRO
CNPJICPF: 04.453.623/0001-7¢9 INSCRICAD ESTADUAL: IsENTQ PAIS: Brasil FONE:
INFORMACOES pa PRESTACAO DO SERVIGO
QUANTIDADE DESCRICAD pDos SERVIGOS PRESTADOS
80 TRANSPORTE DE ALUNOS
COMPONENTES po VALOR DA PRESTACAG po SERVICO
Nome Valor Nome Valar Nome Valor VALOR DO SERVICO: 4.700,00
VALOR A RECERER: 4.700,00
INFORMAGGES RELATIVAS AQ IMPOSTO
SITUACAO TRIBUTARIA 8ASE DE CALCULQ ALIQ ICMs VALOR ICMS % RED. BC ICMs ICMS T
Reducio 940,00 12,00 112,80 80,00 e
NSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVACOES
RAN  ORTE UNIVERSITARIO DE CHAPADA A PASSO FUNDO MEs SETEMBRO 2018 LINHA IDEAU, JOAO PAULO I, ANHANGUERA. IMED.
DADOS ESPECIFICOS poy MODAL RODOVIARIO
"RMO DE AUTORIZACAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEIcULo CNPJICPF
ETAMENTO 1OM-4547 00952737295
0000000000
USO EXCLUSIVO po EMISSOR DO cT-E

RESERVADO A0 Fisco




ASSINATURA / CARIMBG
LUIS CARLQS MUHL com LTDA

DUQUE ps CAXIAS, 820
PROGRESSO

CEP: 99531300 CHAPADA - Rg
CNPL: 20,45 B25/0001-87
INSCRICAN ESTADUAL - 031002250,
TELEFONE:

TPO DO SERVICO
TRANSP, PESSOAS
COES E PRESTACOES - NaTy REZA DA OPERACAD
3353 - PREST, DE SERV, DE TRANSP A ESTAB.ENTO COMERCIAL

INICIO DA PRESEACAD
CHAPADA - RS- 4305306

PERCURSQ (3 velcuio

TOMADOR DO SERVICH ASSOCU\CAO UN']'VERS”‘AR[OS
ENDERKCO RUJA PADRE ANCHIETA, 090 - - CENTRO
CNpycer 04.453.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADL AL

MINICIPIY CHAPADA - RS

FONE

rais BRASIL

DATA EHOR A D EMISSip
01/10/2018 00:60:00

U T
g L1111 117 I

l43|896692{llﬂ49 01/10/2018 19:49:13

TERMING DA PRESIACAO
CAR:\Z]NHO = RS -4304705

CT-E 08
000.000.217
1

Nv

CEF 99530.000

INFORMACOES DA PRESTACAQ DO SFRVICOH

QUANTIDADE
46,0000

DESCRICAG Dog SERVICOS PRES TADOS
VIAGEM

COMPONENTES DO VALOR b

A PRESTACAO DE SERVICO

INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

VaLor TOTAL Dy SERVICO
12.240,00

VALOR A RECEBER

12.240,00

SITUACAO TRIRLTARIA

RASE DK CA) o Al J'Q ICMS VAILOR M8 ® RENDRC ¢ Ar L ICMS ST
90 - ICMS OUTROS 0.00 0,00 0,00 0,00
VALOR 1) PIS VALOR COFINS VALOR IDOJMI‘OSIDM- RENDA VALOK 1O INES \.-\LOD{IN)FSLI
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
\-———————__________-____ = ]
OBSERVACOHES

SEGURO DA VIAGEM
R

RESPONSAVEL
Emitente

NOME DA SEGURADON

MEMERC D, ey e

00ac

—

8598 11z9n23

DADOS ESPECIFICOS by MODAL RODOVIARIO
TERMO AUTORIZACAO D FRETAMENTO | Nope REGISTRO ESTADUAL , PLACA DO vEJcuL o RENAVAM DO VEICULO

CNPICDE
2451623000187

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AQ FISCO

ICMS ISENTO CFE LIVRO T, ART 10, INCISO 9 DO 1CMS
RS,

-




%ﬁ ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A NI U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS —
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associa¢do Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboracao n® 002/2017 de 25/04/2017.

Termo Aditivo N° 014/2018

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragdo: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua instituigdo de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de setembro.

Agoes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os

alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragao foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagido pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagao das contas.

Chapada (RS), 30 de setembro de 2018.

stavo Beutler




ANE
N

CEP 99.530-000

ACHEL

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboracdo n® 002/2017 de 25/04/2017

Termo Aditivo N°014/2018

Periodo: 01/09/2018 a 30/09/2018

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboracio) _.
08/08/2018 |  Saldo ant em R$40,00 7
08/08/2018
04/09/2018 | Deposito prefeitura 22.000,00
04/09/2018 | Mensalidade pacote R$45,00
05/09/2018 | Deposito din-corres 5,00
05/09/2018 |  Tarifa Doc/Ted 3,00
05/09/2018 Tarifa Doc/Ted 3,00
05/09/2018 Frajana / Nf 21 R$7.710,00 R$7.710,00
05/09/2018 | LonesTur / NF201 | R$15.640,00 R$15.640,00
05/09/2018 | BepeTur/NF 176 | R$9.320,00 R$9.320,00
Totais R$32.721,00 - | R$22.045,00

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$6,54 -

Saldo de Aplicagdo: R$10.677,197

Rendimentos financeiros; R$5,35 7

Gustavo Beutler

Chapada(RS), 30 de setembro de 2018

Wé;ﬁm




ST o =aldsul | 15385 76241451]

BANRT SuUL

03/10/2013
AGENCIA: 0554 - CHAPADA
CONTA, . ; 06.016639.0-g
NOME...: assocracag CHAPADENSE pg ESTUDANTES
IDENTIFICACAD. 03201810031129870455
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCTA TR ST e
SALDO DA conra

(8) satoo rrvee,, .. RS 1,00
INVEST REseare agrp

(®) savoo Livee. ., | R$ 21.960, 54
TOTAL LIVRE (avm)... R$ 21.961, 54

FREZADO cLimnrg, o BANRISUL INFoRMA qug 0s
JURCS DE gpa CONTA-CORRENTE spRaq DEBITADOS
NO ULTIMO pra grrp DO MES,
———————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUTL, e S e

CDB AUTOMATICO

POSICAO EyM 03/10/2013
QUANTIDADE DE OPER,

1
SALDO arvar,. ., . . 21.960,55
————————————————————————— TARIFA ECONOMTCa BANRISUL TRt i
TEB PJ1 CLIENTES NOVOS TARIF. 45,09
BENEFICIOg ADICIONATS - DESCONTO 0%
e +=
DIA HISTORICQ DOCUMENTO VALog
et O S T g
————————————————————————— MOVIMENTOS pa coypa CORRENTE e e
SALDO ANT EM 08/08/2018 40, 00
MOVIMENTOS sET/2014

04 DEPOSITO chEgup BANRISUL 001854 22.000,00
APLICACAO AUTOMaTICOH 000000 21.994,00-
MENSALIDADE pacorg 008003 45, 00-
SALDO NA para 1,00

05 DEPOSITE DIN-CORRESP 050918 5,00
RESGATE automaTic 000000 32.676, 54
TARIFA DOC/TED 479845 3, 00-
TARIFA DOC/TED 478849 3,00~
DEBITO TRANSFERENCIA 479850 7.710,00-
TED 479848 15.640, 00~
TED 479849 9.320,00-
SALDO NA pata 6,54

———————————————————— EXTRATO EMITIDO Ag 11:19 DE 03/10/2013 S S e i

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

https //'Www7 banrisul. com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx ?Largura=13 66&Altura=683 &Si..,

_ﬁ\&——k—_k_‘_‘_

Pagina 1 de g

03/10/2018



Impressag - Banrisul [ 1538581147?45]

BANCC po ESTADO po RIO GRaNDE PG suz, S.A. CNPJ 82.702.08

CDB AUTOMATICO = MENSAL

PERIODO pg REFERENCTIA . 01/09/2018 30/09/2018
CLIENTE CPF/CNPT AGENCIA
ASSOCIACAG CHAPADENSE pg ESTUDANTES 04.453.623/0001~70 0584
DATA APLICACAQ VALOR APLICADQ MODALIDADE PRAZO TANA
DATA Moy HISTORTCO VALOR RENDIMENTO BRUTO
IOF IR
30/05/2018 22.048, 35 AUTOMATICH 5000 POS
31/08/2018 SLD ANTER 119,63 0,38
Q5/09/2018 RESG ANTE 119,53 0,40
0,09
01/08/2018 22.057,50 AUTOMATT o 5000 POS
31/08/2018 SLD ANTER 18. 557, 5¢ 5:; 71
05/09/2013 RESG ANTE 10.557, 56 6,49
1,486
04/09/2018 21.994,0p AUTOMATICO 5000 POS
04/09/2018 APLICACAD 21.994, pp
05/09/2018 RESG ANTE 21.994,0p 0,10
0,09
SALDO INICIAYL,
CCNTRATADO- o g
RENDIMENTG ATE 31/08/2018: 6,09
TOTAL: 10.683,28 ~
APLICADO NO MES : 21.992, 00

RESGATADO No MES

CONTRATADO : 32.871, 19
RENDIMENTQ; 5,99
(=) IOF: 0,00

{~) IR: 1,55

LIQuino CREDITADO: 32.876, 52

SALDO FINAL

CONTRATADO 0,00
RENDLMENTO: 0,00

SALDO FInaL BRUTO: 0,00
(=) LOF: 0,00

{=)IR: 0,00

SALDO FINAL LIQUIDO: 0,00

SAC: 0800 6461515 QUVIDLORIA 0800 644220¢

tps:iwws bam,-su].Com‘br/brbﬂr‘nkfbrbwe4hw.aspx?Largura=1BSS&AItura=68_3&8isiema=Home

e

7/0001-9¢

CONT CORRENTE

06.016639.0—8

DATRA VENCTMENTQ
VATLOR LIoUIno
POsSIcaQ FINAL

05/09/2018
118,94

05/09/2018
16.562, 59

05/09/2018

21.994, 01

7



€-Nota jimpnimir Nota

NUMERO DA NOTA
21
DATA E HORA DE EMISSAQ
31/08/2018 16:.
CODIGO DE VERIFICACAQ
PGZU-TXQP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 INSCRICAOD ESTADUA]L - NAO INF ORMAD
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA INSCRICAO MUNICIPAL 0.1.914

RAZAO SOCIAL. ELTON LuiZ MATTIJIE & C1A LTDA PIS/PASEP: NAo INFORMADO
ENDERECO: Rya ALFREDO wiN CK, 537
UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADEN

SE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
ACHEU
_ INSCRICAO ESTADUAL . NAO
CPF/CNPJ- 04.453.623/0001-7¢ INFORMADOG
_ INSCRICAO MUNICIPAL . NAO
ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 90 INFORMADG
MUNICIPIO: CHAPADA

CEP: 99530-000
E-MAIL: ACHEUCHAPADA_@HOTMAIL.COM UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

PREFE! " N
ol :. { oot & FOLOCOR
ertifice b
v iﬁ CRAREH RS AU > bﬂ
CDHI%H_ R \o :_W__'_m
poansavel
Funoi -i'i
DISCRIMINACAODA NOTA
VIAGENS PARA SARANDI DE MICRO 19 x R$310,00= R$5.890,00.
VIAGENS PARA SARANDI DE VAN 7 X R$260,00= 1.820,00.
TOTAL R$7.710,00.
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 7.710,00
VALOR TOTAL DAS DEDUCOES (RS) [BASE DE CALCULO (RS) VALOR DO ISS (RS)
0,00 7.710,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-¢ foi emitida com respaldo na Lei n° e no Decreto n®

hﬁp:llprnchapada.enatars,com,brfsﬂ:a/impﬁmimotas.php 1/2



2ECLARO QUR RECEB} 0 VOLUMES DESTR CONHEC) M PE 3 £ DOV PUR LUMPRIDD o PRESENTE LONTRATO DE TRANSPURTE
l CHEGADA DATAMURA

" : CT-E 08
ey i T sAibA pat N 000.000.201

- SADA DATAMORS ——
- ' 1 . SERIE: 1

MODAL
Dotumen RODOVIARIG
DUQUE DE Caxy AS, 820 MODELO fSingy: DATA ERORA D EMISSE0 INSC. SUFRAMA DG DESTINATARID
PROGRESSO 03/65/2618 06:00:09

CEP: 99530-000- CHapaD,, - RS 7

CNPI: 2045] 625400 -5

INSCRICAD ESTADUAL: 031002269;
TELEFONE:

Exﬁ:? e ""S‘:*;gsms Consuita de sutenticidage »¢ portsl nacionsl do CTe, no site da Sefaz

TRANSP. Au!orlzndora, ou em hnp.-ﬂwww.cte.ruuda.gov.brfponal
mmmummmammawes-un REZA DA OFERACAD DX AVTOREZAC A0 BE 055 i
353 - PREST. DE SERV. DE TRANSP 4 ESTAB.ENTO COMERCIAL 143186585838431 03/89/3018 1 0:47:44

NICI0 A PRESTACRD
‘HAPADA-RS . 4305306

FERCURSO 00 vileri g TERMING 134 PRESVACRO
ARA ZINH

C. 0- RS .. 4304705

OMADOR B0 SERVIG ASSOCIACAQ UNIVERSITARI’OS MINTCiPio CHAPADA -Rg CEP
NDERECD  RUJA PADRE AN A, 090 - -CENTRO rAis BRASIL g
werere 04.453.623/0001-70 INSCRICA0 ESTADUAL FoxE
INFORMAGOES pa PRESTACAO DO SERVICO
JUANTIDADE UE(‘-'U(,HOD(L\‘ SERVICDS PR.EST:LR)S i
46,0000 TRASNPORTE
COMPONENTES Do VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO
— .
JOME VAlor ’m VALOR [ NOME VALOR | VALOR Togag DO SERVICO
15.640,00
VALOR A RECFRER
15.640,00
INFORMACOES RELATIVAS A0 IMPOSTO
TTUACAD TRIRLTAR 4 - RASEDECArcUnO ALQICMS | valow 1CA1S WEREDRCCAIC, | IChs ST
0-ICMS OUTROS . 6,80 0,60 0,00 0,00
VALOH ho) pig VALOK COFng uwxnonums-mm_-uma VALOR 10 nsg VALOR DO €S
0,00 0,00 0,08 0,00 0.08
OBSERVACOES
———

SEGURO DA VIAGEM

A

RESPONSAVEL
Emitente

NOME DA SEGIRADY

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIQ
N*DE REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO
13Zap23

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

FERMO Al UTORIZAC A0 DE Fry TAMENTO

0r0438508

DX

\, A e
Q) i
R

o g annnivel

oo
AN




mcmo%aema?ﬁsm%ﬂcmmmm:mﬁo Elt pERCEITY mAnoP&onuEDuu PmmmOPRESENTECCNTRATODE TRANSPORTE
e
TERMINO DA PRESTACAD - DATAHORA CT=0s
- DOCUMENTO 17§
iNicio pa PRESTACAG - DATA/HORA SERIE 1
MODAL
Duﬂlﬂm-'!lﬂlll 2 Conhecimento 81-Rodovidri
de Transports Elstranico
LONES TURISHO E VAGENS L 1D MODELD SERIE NUMERO f DATAE HORA INSC. SUFRAMA Do
RUA LIBERATO SALZANG, g1 &7 1 76 n m : bk
CENTRO- 99.530-000 - CHAPADA - rg i D2000/2018 09:10:86
- 5433331272
NPJCPE: 00.617.371/0001-17 Insc.Estzguss:
0310012022
TPo DA cTe TIPO BO SERVICO CHAVE pg ACESS0O
O-Noamai O-Rormal ﬁtmsm1m1ooo117srm1mmmoﬂm1m
Consudta de ﬂ\mmi:uau.noporumdncr-a. no sita da Sehzﬂlrizmaa.
2 ou em hnp-ihvm.m.‘azmspw.bf
OP - NATUREZA DA PRESTAGAOD
T bo.de servico de 2 Pnomcafn&smmmcioosuso
3 contribuinis 80585860483
SIO DA PRESTAGAQ PERCURSO Do vEIcy o DESTING
APADA - RS PASSO FUNDO - Rg
.mmsmvm:mommmmmWWUWMM MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000
DERECO: PADRE ANCHIETA 90 - CENTRD
PJCPF: 84.453.6230001.70 INSCRICAD ESTADUAL - ISENTO PAIS: Brasa FONE:
INFORMACOES Da PRESTACAO DO SERvico
IANTIDADE DESCRICAD Dog SERVICOS PRESTADOS
TRANSPORTE DE ALUNOS
COMPONENTES DO VALOR DA PREsTA&o DO SERVICO
3me Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 9,320,00
VALOR A RECEBER: 8.320,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ BAPOSTD
TUACAO TRIBUTARIA BASE DE CALCLLo ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. BCICMS ——
dugio 1884,00 12,00 22368 80,00
ES Pis COFINS iR csiL
OBSERVACGES
SPORTE DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE CHAPADA A PASSO FUNDO MES AGOSTO
DADOS ESPECIAICOS Do MODAL RODOVIARIO
‘RO DE AUTORIZACAD DE N*DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEicuLG RENAVAM DO VECULG CNPYICPE
ETAMENTO HOR4647
0000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR po CT-E RESERVADO AD Fisco

Aite fotocdp'a

STROSEN




ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
Am _(_J ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA — RS —
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associa¢io Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPIJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017.

Termo Aditivo N° 014/2018

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: IPagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua instituigao de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcan¢ados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de agosto.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragéo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagao das contas.

Chapada (RS), 31 de agosto de 2018.

Z/M,Z/;.‘,, Lot

Gustavo Beutler




COLABORACAO

Termo de Colaboragao n° 002/2017 de 25/04/2017

— ]
Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$40,00

- Saldo de Aplicagio: R$10.557,56
Rendimentos financeiros: R3$086

Termo Aditivo N°g 14/2018
Periodo: 01/08/2018 a 3 1/08/2018
Data Historico/ Valor Total IWTW’
empresa/Nf com o Recurso do Termo
de colaboragio)
31/07/2018 | Saldg ant em “__*____—*__*—‘m
31/07/2018
m Mensalidade pacote R$45,00
08/08/2018 | Tarifa TED | R$3,00
08/08/2018 | Tarifa TED R\W\_‘
08/08/2018 | Frajana/Nf20 | R$3.690,00 | R$3.690,00 T
Mmm R$3.980,00 ]
08/08/2018 | BepeTur / NF 172 [ R$3.740,00 R$3.740,00
A Seviepiblenlainll
Totais R$11.461.00 Rx;zz.ossi,siJ

Chapada(RS), 31 de agosto de 2018

\é{,%w /A

Gustavo Beutler



- d

Impress&o - Banrisul [1536153331 868)

BANRIGSUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAD: 05201809051108479528

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA ———mm————
SALDO DA CONTA
(R) SALDO DEVEDOR.,,,,....R$
INVEST RESGATE AUT
{B) SALDO LIVRE....... vviiRS
TOTAL LIVRE (A+B)........... RS ‘

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL TNFORMA QUE OSs

JURQS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
INVESTIMENTOS BANRISUL

CDB AUTOMATICQ
QUANTIDADE DE OPER.
SALDO ATUAL......

05/09/2018

32,675.00-

32.676,33

POSICRO EM 05/08/2018

3
32.676,54

------------------------- TARIFA ECONOMICA BANRISUL ~=== - -
TEB PJ1 CLIENTES NOVOS TARIF. 45,00
BENEFICIOS ADICIONAIS - DESCONTO 0%
B T e e e e e e ——— e s
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
-+__....___-__—_———-. ——— e T ——— B T e SN S —— o
TTTTTTTTET T T TT T s == MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE === ——-——mm e e e
SALDO ANT EM 31/07/2018 22.058,50
++ MOVIMENTOS AGO/Z018
01 APLICACAOD AUTOMATICO 000000 22.057,50-
SALDO NA DATA 1,00
02 RESGATE AUTOMATICO 000000 100,00
MENSALIDADE PACOTE 008003 45,00~
SALDO NA DATA 56,00
08 RESGATE AUTOMATICO 000000 11.400,00
TARIFA DOC/TED s 472029 3,00-
TARIFA DOC/TED 472030 3,00~
DEBITO TRANSFERENCIA 472031 3.690, 00~
TED 472029 3.980,00-
TED 472030 3.740,00-
SALDO NA DATA 40,00

__________________ —— EXTRATO EMITIDO AS 10:14 DE 05/09/2018

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

T OO0 IE&SIctar sl
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e-Nota [Imprimir Nota]

NUMERQO DA NOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 20
' DATA E HORA DE EMISSAQ
ECRET
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 02/08/2018 08:32
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E CODIGO DE VERIFICACAO
NLOQ-CYEF

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA
RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: NAO INFORMADOQ
ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537
MUNIC{PIO: CHAPADA

PRESTADOR DE SERVICOS

INSCRICAO ESTADUAL: NAO INFORMADO
INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.914

UF: RS

ACHEU

CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70

ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 90

MUNICIPIO: CHAPADA
E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

INSCRICAO ESTADUAL: NAO

INFORMADO

INSCRICAO MUNICIPAL: NAO

INFORMADO

CEP: 99530-000

UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

CODIGO SERVICO ALIQUOTA (%) | BASE DE CALCULO (R$) | ISS RETIDO (R$) | ISS (R$)
16.08 [TRANSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL ___ 0,00 3.690,00 0,00 0,00
|DISCRIMINACAO )

R$3.690,00.

VIAGENS PARA SARANDI DE VAN 13 X R$260,00= R$3.380,00. VIAGENS PARA SARANDI DE MICRO 1 X R$310,00= R$310,00. TOTALIZANDO

PREFEITURA WEN‘GS“AL oE
PHAP}"UA - a'\‘.)
Cetifico cue a prasente fotocop™

confere com a ol n al
Chapada RS _ f Qpﬂ

Funcionaric ;m)/nwvet

X R$310,00=R$310,00.

VIAGENS PARA SARANDI DE VAN 13 X

TOTALIZANDO R$3.690,00.

DISC mAcko DA NOTA

e

4

260,00= R$3.380,00. VIAGENS PARA SARANDI DE MICRO 1

VALOR TOTAL DA NOTA =R§ 3.650,00

VALOR TOTAL DAS DEDUGOES (R$)

BASE DE CALCULO (RS)
0,00 3.690,00

VALOR DO ISS (R$)

0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-¢ foi emitida com respaldo na Lei n° ¢ no Decreto n°

hitp:/ipmchapada, enotars com.bi/site/imprimimotas.php
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DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAD DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELC QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAQ - DATAIHORA CT-e0S
DOCUMENTO 160
RG ASSINATURA | CARIMBO INICIO DA PRESTACAQ - DATAZHORA SERE 1
55 o DACTE NODAL
l. , o Auxiiiar do Conheci 64-Rodoviirio
W de Transporte Bletrénico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DIATA £ HORA INSC. SUFRAMA DO
RUA LIBERATO SALZANO, 81 &7 " m DEST.
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS - — “""3"" 09:38:33
FonefFax 5433331272 |
CNPJCPE: 00.617.371/0001-17 hnsc Estadual:
0310012023
TIPC DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
o-Normal 0-Nommal

43180800617371000117670010000001601000001609

Consulta de dade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autarizadora,
ou em hitpfiwww._cle fazenda. gov.br
CFOP - NATUREZA DA PRESTACAO
5357 - Prestacso de servico de t - PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
ndo contribuinte 143180508504423
INICIO DA PRESTAGAD PERCURSO DO VEICULO DESTINO
CHAPADA - RS PASSO FUNDO -RS
TAYADOR DO SERVICO: ASSOCCIAGAD CHAPADENSE DE ESTUDANTES UMIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF.RS CEP: 99.530-000
ZRECO: PADRE ANCHIETA 90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453.623/0001-70 INSCRICAO ESTADUAL : ISENTO PAIS: Brasil FONE:
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE PASSAGEIROS |DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS
50 TRANSPORTE DE ALUNOS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVIGO
Nome Valor Nome Valor Nome Valar VALOR DO SERVIGO: 3.980,00
VALOR A RECEBER: 3.880.00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO
SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALGULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS (CAIS &F
Redugio 786,00 12,00 95,52 20,00
INSS PiS COFINS IR CSLL
OBSERVAGOES
T2ANSPORTE MES DE JULHO, LINHA UPF, E CENTRO.
DADOS ESPECIRCOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJI/CPF
FRETAMENTO ASA-5415 DO817113347
000000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO
PREFEITURA MUNIC
CHAPHHA"

Certifisoque d ptesen

m ﬁ'. fecoman 1gmal
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RG T ) ' -";JGEITAnum LN 000.000,17
RG i /] : SERIE: 1
| ASSINATURA Canpe, LT —
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| LUIS CARLOS MUHL Con LTDA i DACTE | MODAL
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Poiinly _ ) e —
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mcrr 0’45‘52‘00‘” 70 INSCRICAC ESTADEAL ¥ FonE

R g —_ INFORMACORS Bi S DA PRESTACRO 10 STRVIGD ™
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ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO - CHAPADA — RS ~

%M ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A T{\U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -

CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagio Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n° 002/2017 de 25/04/2017.
Termo Aditivo N° 014/2018
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: IPagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de junho.

Agoes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaborag@o foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagio das contas.

Chapada (RS), 30 de junho de 2018.

Yoo oot

Gustavo Beutler
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CEP 99.530-000

ACHEL

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA — RS —

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n° 002/2017 de 25/04/2017
Termo Aditivo N°014/2018
Periodo: 31/05/2018 a 30/06/2018

Data

Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
30/05/2018 Saldo ant em R$1,00
30/05/2018
31/05/218 Saldo aplicagio R$22.048,35
(Valor do pagamento
da prefeitura)
04/06/2018 | Mensalidade pacote R$36,50 7
05/06/2018 Frajana / Nf 18 R$5.700,00 R$5.700,00 -
06/06/2018 Tarifa TED R$3,00 .
06/06/2018 | BepeTur/NF132 | R$11.810,00 R$11.810,00
19/06/2018 Crédito Diverso R$34,50
19/06/2018 | Estorno de tarifa R$219,00
20/06/2018 Tarifa TED R$3,00
20/06/2018 | LonesTur / NF 126 | R$4.530,00 R$4.530,00 -
29/06/2018 Pagamento da R$22.000,00
prefeitura (junho)
Totais R$22.082,50 R$44.302,85

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$22.072,00
Saldo de Aplicagdo: R$148,65

Rendimentos financeiros: R$0,30

Chapada(RS), 30 de junho de 2018

Lok oo T
7

Gustavo Beutler




02/08/2018

HBanrisul

Impresséo - Banrisul [1 533215046076]

BANRISUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639,0-8

NCME...: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: JUNHO/2018

IDENTIFICACAO: 02201808021081543548

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA R e ——

SALDO ANT EM 30/05/2018 1,00

++ MOVIMENTOS JUN/2018

04 RESGATE AUTOMATICO 000000 100,00
MENSALIDADE PACOTE 008003 36,50~
SALDO NA DATA 64,50

05 RESGATE AUTCMATICO 000000 5.700,00
DEBITO TRANSFERENCIA 453947 5.700,00-
SALDO NA DATA 64,50

06 RESGATE AUTOMATICO 000000 11.800,00 -
TARIFA DOC/TED 453948 3,00—////
TED 453948 11.810,00-
SALDO NA DATA 51,50

1% CREDITO DIVERSO 001071 34,50
ESTORNO DE TARIFA TEB PJ 001067 219,00
SALDO NA DATA 305,00

20 RESGATE AUTOMATICO 000000 4.300,00
TARIFA DOC/TED 458182 3,00—///
TED 458182 4.530,00~
SALDO NA DATA 72,00

29 DEPOSITO EM CHEQUE 001982 22.000,00
SALDO NA DATA 22.072,00

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sisterma=Home

1M




02/08/2018 Impressé&o - Banrisul [1 533215239963)

»Banrisul

BANCC DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/06/2018 A 30/06/2018

CLIENTE CPF/CNPJ
ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584
DATA APLICACAQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA

CNPJ 92.,702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
IOF IR
30/05/2018 22.048,35 AUTOMATICO 5000 POS
31/05/2018 SLD ANTER 22,048, 35 0,10
04/06/2018 RESG ANTE 100,00
05/06/2018 RESG ANTE 5.699, 98 0,08
0,06
06/06/2018 RESG ANTE 11.799,95 0,22
0,16 0,01
20/06/2018 RESG ANTE 4.299, 84 0,28
0,08 0,04
30/06/2018 SLD ATUAL 148,58 0,08
0,01
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 22.048, 35
RENDIMENTQO ATE 31/05/2018: 0,10
TOTAL: 22.048,45
APLICADO NO MES: 0,00
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 21.899,77
RENDIMENTO: 0,58
(_) I0F: Ol 30
(_)IR: 0( 05
LIQUIDO CREDITADO: 21.900,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 148,58
RENDIMENTO: 0,08
SALDO FINAL BRUTO: 148,66
(=) LEs 0,00
{_}IR: Or 01
SALDO FINAL LIQUIDO: 148,65

SAC: 0800 6461515

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

OUVIDORIA: 0800 6442200

06.016639,0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAD FINAL

06/02/2032

100,00
5.700,00

11.800,00

4.300,00

148,65

17



04/06/2018 e-Mota [Imprimir Nota]

RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: NAO INFORMADO
ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA NUMERODA Nf;A
DATA E HORA DE EMISSAQ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 04/06,/2018 08:56
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E CUDIGODE VERIFICACAO
RVMG-GVIP
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 INSCRICAO ESTADUAL: NAO INFORMADO
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1:914

TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSIT ARIOS -

ACHEU
INSCRICAO ESTADUAL: NAO

VALOR DE R$: 5.700,00.

CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70 INFORMADO
_ INSCRICAO MUNICIPAL: NAO
ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 90 [NFORMADO
MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000
E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES
CODIGO SERVICO ALIQUOTA (%) | BASE DE CALCULO (R$) | ISS RETIDO (R$) | ISS (R$)
16.08 [TRANSPORTE DE PASSAGEIROS. INTERMUNICIPAL 0,00 5.700,00 0,00 0,00
DISCRIMINAGAO )
10 VIAGENS DE VAN PARA SARANDI 260,00 = R$: 2.600,00. 10 VIAGENS DE MICRO PARA SARANDI 310,00 = R$: 3.100,00. TOTALIZANDO O

DISCRIMINACAO DA NOTA

10 VIAGENS DE VAN PARA SARANDI 260,00 = R$: 2.600,00.
10 VIAGENS DE MICRO PARA SARANDI 310,00 = R$: 3.100,00.

TOTALIZANDO O VALOR DE R$: 5.700,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$§ 5.700,00

BASE DE CALCULO (RS) VALOR DO ISS (RS)

VALOR TOTAL DAS DEDUCQES (RS)
0,00 5.700,00

0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n°

http://jpmchapada.enotars.com.bi/sitefimprimimotas.php
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DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nomne TERMINO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA CT- 0S
DOCUMENTO 126
RG ASSINATURA | CARIMBO INICIO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA SERIE 1
~ oy DACTE MODAL
. " Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodovirio
" de Transporte Eletrénico
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DEIAENCRE ) MECSHERRRATO
RUA LIBERATO SALZANO, 81 &7 1 126 1G] EMESM_) . DEST.
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS B ol
FonefFax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

TIPO DO CTE TIPO DO SERVICO CHAVE DE ACESSO
0-Normal 0-Normal 43180600617371000117670010000001261000001260

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp:/iwww.cte. fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTACAQ

5357. de db porte 3 PROTOCOLil:‘I‘E AUTORIZACAO DE USC

ndo contribuinte

INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO DESTINO

CHAPAMA -RS PASSO FUNDO -RS
TOMAL .« DO SERVICO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF:RS CEP: 99.530-000
ENDERECO: PADRE ANCHIETA 90 - CENTRO

CNPJ/CPF: 04.453.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADUAL. ISENTO PAIS: Brasil FONE:

INFORMAGOES DA PRESTACAO DO SERVIGO

QUANTIDADE PASSAGEIROS |DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

80 transporte de alunos
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVIGO
Nome Valor Nome Valor Nome Valar VALOR DO SERVIGO: 4.530,00
VALOR A RECEBER: 4.530,00
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUAGAO TRIBUTARIA IBASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS s ot
Redugio 908,00 12,00 108,72 80,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVAGOES
TRANGPORTE DOA UNIVERSITARIOS DE CHAPADA A PASSO FUNDO NA IDEAU, ANHANGUERA, JOAO PAULO Il E IMED.
REF. A MAIO DE 2018
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJICPF
FRETAMENTO 10M-4547 00952737299
0000000000

& v
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E e w RESERVADO AO FISCO




M ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
A U ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO — CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associacdo Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPIJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017.

Termo Aditivo N°014/2018

Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragdo: [Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢édo de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de maio.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar 0s
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragéo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentag3o pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagao das contas.

Chapada (RS), 30 de maio de 2018.

v

Gustavo Beutler




ACKEU «
N

CEP 98.530-000

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE
COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017
Termo Aditivo N°014/2018
Periodo: 01/05/2018 a 31/05/2018

Data |  Histérico/ Valor Total | Débito (Valores pagos |  Crédito
- empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
30/04/218 Saldo aplicagao R$3.245,14
03/05/2018 Saldo ant em R$48,00
12/04/2018
03/05/2018 | Mensalidade pacote R$36,50
08/05/2018 Pagamento da R$22.000,00
prefeitura (abril)
08/05/2018 Frajana / Nf 17 R$6.990,00 R$6.990,00
09/05/2018 Tarifa TED R$3,00
09/05/2018 Tarifa TED R$3,00
09/05/2018 | BepeTur /NF104 | R$13.890,00 R$13.890,00
09/05/2018 | LonesTur /NF 113 | R$4.333,00 R$4.333,00
30/05/2018 Pagamento da R$22.000,00
prefeitura (maio)
30/05/2018 Aplicado R$22.048,36
Totais R$47.303,85 R$47.293,14

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$1,00

Rendimentos financeiros: R$11,71

/A

i,

Chapada(RS), 30 de maio de 2018

Lol
7

Gustavo Beutler




06/06i2018

https:lfwa.banrisul.com.br!brb!link.'brbwe4hw.asp

BANRISUL
AGENCIA: 0584 - CHAPADA
CONTA..: 06.016639.0-8
NCME...:

Impresséo - Banrisul [1528291136251]

ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES

IDENTIFICACAO: 06201806061038642711

SALDO DA CONTA
SALDO DEVEDOR.........

TOTAL DEVEDOR..... vevvvmnns
INVEST RESGATE AUT..........
TOTAL DISPONIVEL...orcnervun

PARA SIMPLES CONFERENCIA

06/06/2018

11.748,50-

11.748,50-
16.248,41
4.499,91

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JURQS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES,

CDB AUTOMATICO
QUANTIDADE DE OPER.
SALDO ATUAL......

INVESTIMENTOS BANRISUL

POSICAC EM 06/06/2018

1l
16.248,44

TER PJ1 CLIENTES NOVOS

BENEFICICS ADICIONAIS -  DESCONTO 0%

—+ ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— +—

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALCR

= +_

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ——m--—======m—=—=m=—=—=—=
SALDO ANT EM 12/04/2018 48,00

++ MOVIMENTOS MAI/2018

03 MENSALIDADE PACOTE 008003 36,50-"
SALDO NA DATA 11,50

08 DEPOSITO CHEQUE BANRISUL 001011 22.000,00
DEBITO TRANSFERENCIA 446843 6.990,00-"
APLICACAO AUTOMATICO 000000 15.020,50-
SALDO NA DATA 1,00

09 RESGATE AUTOMATICO 000000 18.277,35
TARIFA DOC/TED 446844 3,00-7
TARIFA DOC/TED 446845 3,00- P
TED 446844 13.890,00~-
TED 146845 4.333,00-7
SALDO NA DATA 49,35

30 DEPOSITO CHEQUE BANRISUL 001516 22.000,00
APLICACAO AUTOMATICO 000000 22.048, 35-
SALDO NA DATA 1,00

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

x?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=Home

1M




06/06/2018

»Banrisul

Impresséo - Banrisul [1528291914253]

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA:

CLIENTE

01/05/2018 A 31/05/2018

CPF/CNPJ

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8
DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAC FINAL
098/05/2018
3.256, 84
09/05/2018
15. 020,51

06/02/2032

22.048, 36

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0384
DATA APLICACAO VALOR APLICADC  MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
I0F IR
26/12/2017 22.069,24 AUTOMATICO 5000 POS
30/04/2018 SLD ANTER 3.245,14 14,13
09/05/2018 RESG ANTE 3.245,14 15,09
3,39
08/05/2018 15.020,50 AUTOMATICO 5000 POS
08/05/2018 APLICACAO 15.020, 50
09/05/2018 RESG ANTE 15.020,50 0,07
0,06
30/05/2018 22.048,35 AUTOMATICO 5000 POS
30/05/2018 APLICACAC 22.048, 35
31/05/2018 SLD ATUAL 22.048,35 0,10
0,09
SALDO INICIAL
CONTRATADO : 3.245,14
RENDIMENTO ATE 30/04/2018: 14,13
TOTAL: 3.259,27
APLICADO NO MES: 37.068,85
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 18.265, 64
RENDIMENTO: 15,16
(=) IOF: 0,06
(=) IR: 3,39
LIQUIDO CREDITADO: 18.277,35
SALDO FINAL
CONTRATADO: 22.048,35
RENDIMENTO: 0,10
SALDO FINAL BRUTO: 22.048,45
(—)IOF: 0109
(=) IR: 0,00
SALDO FINAL LIQUIDO: 22.048,36
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

hltps:/lww&banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=6838&Sistema=Home

n



03/05/2018 e-Nota [Imprimir Nota]
SRR NUMERO DA NOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 17

R e g DATA E HORA DE EMISSAQ
¥ SECRETARIA MUNICIP.

=y TARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 03/05/2018 10:53
w NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E COICE DS VERIFICAGAD

XOQQ-RVQA

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 INSCRICAO ESTADUAL: NAO INFORMADO
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA INSCRICAQ MUNICIPAL: 0.1.914

RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: NAO INFORMADO

ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS
TOMADOR DE SERVICOS

NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
ACHEU )

CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70

INSCRICAO ESTADUAL: NAO

INFORMADO
] INSCRICAO MUNICIPAL: NAO

ENDERECO: RUA PADRE ANCHI.ETA, 90 INFORMADO

MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000

E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

CODIGO

SERVICO

ALIQUOTA (%)

BASE DE CALCULO (R$)

1SS RETIDO (R$)

ISS (R$)

16.08

NSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL

6.990,00

0,00

0,00

0,00

DISCRIMINAGAO

09 VIAGENS DE SPLINTER A SARANDI 260,00 X 9= R$2.340,00. 15 VIAGENS DE MICRO A SARANDI 310,00 X 15= R$4.650,00.

________

,‘»‘;\i"u)-

DISCRIMINAGAO DANOTA

09 VIAGENS DE SPLINTER A SARANDI 260,00 X 9= R$2.340,00.
15 VIAGENS DE MICRO A SARANDI 310,00 X 15— R$4.650,00.

VALOR TOTAL DA NOTA =R§$ 6.990,00
BASE DE CALCULO (RS)

VALOR TOTAL DAS DEDUCOES (RS) VALOR DO ISS (RS)
0,00

0,00 6.990,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF-¢ foi emitida com respaldo na Lei n® e no Decreto n°

http://pmchapada.enotars.com.brisitefimprimirnotas.php 171




LUIS CARLOS MUHL COM LTDA

DACTE MODAL
Documento Auriliar do Conbecin de Transparte Fletrinica RODOVIARIO
RLODELO [RERTE NMERO FOLIIA DATA E I0RA DE EMISSAO INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
DUQUE DE 820
o, i 61 |1 ,154 0101 [02/05/2018 00:00:00
CEP: 99530-000 - CHAPADA - RS
CNFE: 20451 6251000187 !
INSCRICAQ ESTADUAL: 6310022991 ; | .
TELEFONE:
Chave deacesse 4318 0520 4516 2500 0187 6700 1000 6601 0410 0000 1056
TEODOCTE THO B SERVRXY Consulia de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
NORMAL TRANSP. PESSOAS Autorizadora, cu em hitp://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CODIGO FISCAL DE OPERACOLS E PRESTACOLS - NATU REZA DA OFERACAD
5353 - PREST. DE SERV. DE TRANSP_A ESTAB.ENTO COMERCIAL

OTOCOLO BE AUTORIZACAD BE USO
143180271933260 02/05/2018 13:36:22

IXICIO DA PRESTACAO

PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTACAD

CHAPADA - RS - 4305306 CARAZINHO - RS - 4304705

TOMADOR DO SERVICO  ASSOCIACAO UNIVERSITARIOS MUNICIPID CHAPADA -RS P 99530-000
poicn  RUA PADRE ANCHIETA, 090 - - CENTRO rais BRASIL
owucer  04.453.623/0001-70 INSCRICAQ FSTADUAL FONF

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAD POS SERVICOS PRESTADOS.
46,0000 VIAGEM
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO
NOME vALOR | NOME VALOR | NOME vALOR | VALOR TOTAL DO SERVIOD
13.890,00
VALOR A RUCEBLR
13.8%0,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUACAD TRIBUTARIA - BASE DE CALOULO ALIQ AR | VALOR DS LREDBCOCALC | HAMSST
90- ICMS OUTROS . .80 0,00
VALOR DO P13 VALOR COFINS. VALOR DO BAPOSTO DE RENDA VALOR DOINSS VALOR DO CSLL
a,08 0,00 0,00 080 0,00
OBSERVACOES
SEGUROQO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA WCMERO DA APOLICE
Emilents
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TLRMO AUTORIZACAD D FRETAMINTO N DL RUGISTRO USTADUAL PLACA DO VECULO RLMAVAM DO VEICULO CNPLOPF
000000438598 1079013 HMS1A25000187
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AQ FISCO
JCMS ISENTO CFE LIVRO L, ART 10, INCISO 9 DO TCM3
RS.

PREFEE'” (e WAL NOIPAL Uk
| f‘%HA{Dé’H ”‘.‘i\ " n\i\)

Cotifico gue 8 Prese seiie fotocop’™

confers com 3 m;gmu\ » S|
Chapata R3O I /,’ -
insavel

Funci&nérp/?fesgo




DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFHEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nooe TERMING DA PRESTAGAO - DATAJHORA CTe0S
DOCUMENTO 113
RG ASSINATURA | CARIMBO INICIO DA PRESTAGAD - DATATHORA Sve 1
Yf% DACTE MODAL
) X Documento Auxiliar do Conhecimento 0i-Rodowidrio
o W de Transpone Befranico
DATA E HORA INSC. SUFRAMA DO
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA SEHE mu;ao FL Elmshn DEST.
RUA LIBERATO SALZANO, 81
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS
FonefFax: 5433331272
CNPYCPF: 00,617 371/0001-17 Insc Esiadual:
0310012023
TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
S-Nowd &Mommal 43180500617371000147670010000001131000001136
G ita de no portal 2l do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
- ou em hitp/eww cle lazenda gov. be
CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO — 30 —
5357 - Prestacio de servico de transporte a m‘m‘“m:
nio contribuinte
INICIO DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICLLO DESTINO
CHAPADA - RS PASSO FUNDO -RS
I
TOMADOR DO SERVICO: ASSOCIAGAD CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 89.520-000
ENDEREGO: PADRE ANCHIETA 90 - CENTRO
CNPY/CPF: 04.453.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADUAL : ISENTO PAIS: Brasi FONE:
INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO
QUANTIDADE PASSAGEIROS |Descm:.ionossmg:os PRESTADOS
80 TRANSPORTE UNIVERSITARIO
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAQ DO SERVIGO
Nome Valor Valar Nome Valor VALOR DO SERVICC: 4333 00
VALOR A RECEBER: 4.333,00
INFORMAGOES RELATIVAS AO BMPOSTO
SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALl icms VALOR ICMS % RED. BC ICMS Ilcussr
Redugio 865,60 12,99 103,99 80,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
0,00 23,18 129,99 103,99 4550
OBSERVAGOES
TRANSPORTE UNIVERSITARIO DE CHAPADA A PASSO FUNDO LINHA CENTRO
DADOS ESPECIAICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPYCPF
FRETAMENTO 1OM-4647 00852737299
06000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CHAPADA - RS

Certifico Gue 4 presente fotocdp!:

sonfere z‘om!a nrlgmai
Chapada R§ 03

//
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& ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
Ah ~_EU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associa¢gdao Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n® 002/2017 de 25/04/2017.
Termo Aditivo N°014/2018
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua instituigdo de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de abril.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar 0s
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 230 alunos,

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragio foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovacgao das contas.

Chapada (RS), 26 de abril de 2018.

o pr
J

Gustavo Beutler




ADEU
A\

CEP 99.530-000

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA -~ RS -

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n° 002/2017 de 25/04/2017

Termo Aditivo N°014/2018

Periodo: 01/02/2018 a 30/04/2018

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
01/02/2018 Em aplicacgio R$9.369,29
01/02/2018 Saldo ant em R$78,50
03/01/2018
02/02/2018 | Mensalidade pacote R$36,50
02/03/2018 | Mensalidade pacote R$36,50
03/04/2018 | Mensalidade pacote R$36,50
10/04/2018 Pagamento da R$22.000,00
prefeitura (margo)
11/04/2018 Frajana / Nf 16 R$9.310,00 R$9.310,00
12/04/2018 Tarifa TED R$3.,00
12/04/2018 LonesTur R$18.750,00 R$18.750,00
26/04/2018 Em aplicacao R$3.245,14
Totais R$31.417,64 R$31.447,79

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$48,00

Rendimentos financeiros: R$17.85

Chapada(RS), 26 de abril de 2018

E?xuﬂ(

/4 nzz:‘lf’
7

Gustavo Beutler




06/06/2018 Impress&o - Banrisul [1528291907370]

»Banrisul

BANCO DC ESTADO DC RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/04/2018 A 30/04/2018

CLIENTE CPF/CNPJ

ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO

VALOR LIQUIDO

POSICAQO FINAL
04/09/2031

100,00

6.041,92

3.287,16
12/04/2018

12.758,01

DATA APLICACAOQ VALOR APLICADO  MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO
I0F IR
26/12/2017 22.069,24 AUTOMATICO 5000 POS
31/03/2018 SLD ANTER 9.369,29 31,56
03/04/2018 RESG ANTE 99,73 0,34
0,07
12/04/2018 RESG ANTE 6.024,42 22,66
5,009
30/04/2018 SLD ATUAL 3.245,14 14,13
2,11
11/04/2018 12.758,00 AUTOMATICO 5000 POS
11/04/2018 APLICACAO 12.758, 00
12/04/2018 RESG ANTE 12.758,00 0,06
0,05
SALDO INICIAL ¥,
CONTRATADQ: 9.369,297
RENDIMENTO ATE 31/03/2018: 31,56
TOTAL: 9.400,85
APLICADO NO MES: 12.758,00
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 18.882,15
RENDIMENTO: 23,06
(-)IOF: 0,05
(=) IR: 5,16
LIQUIDO CREDITADO: 18.%00,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 3.245,14
& RENDIMENTO: 14,13
SALDO FINAL BRUTO: 3.259,27
(-)YIOF: 0,00
(")IR: 2,11
SALDO FINAL LIQUIDO: 3.257,16

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww8 banrisul.com.br/brb/link/browedhw.aspx?La rgura=13668&Altura=683&Sistema=Home




06/06/2018 Impresséo - Banrisul [1528291899190]

»Banrisul

BANCO DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDE AUTOMATICO - MENSAL

PERIODC DE REFERENCIA: 01/03/2018 A 31/03/2018

CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIZ CONTA CORRENTE

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

DATA APLICACAQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
IOF IR

26/12/2017 22.069, 24 AUTOMATICO 5000 POS
28/02/2018 SLD ANTER 9.369,29 21,12
31/03/2018 SLD ATUAL 9.369,29 31,56
4,73

SALDO INICIAL

CONTRATADO: 9.369,29

RENDIMENTO ATE 28/02/2018: 21,12
TOTAL: 9.39%0,41

APLICADO NC MES: 0,00

SALDO FINAL

CONTRATADO: 9.369,29

RENDIMENTO: 31,56

SALDO FINAL BRUTO: 9.400,85

(-) IQF: 0,00

(-)IR: 4,73

SALDO FINAL LIQUIDO: 9.396,12
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww8.banrisul.com bribrbflink/brbwedhw.aspx?Largura=1 3668&Altura=6838&Sistema=Home

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAO FINAL

04/09/2031

5.396,12

1"



06/06/2018 Impresséo - Banrisul [1528291889063]

HBanrisul

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S5.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/02/2018 A 28/02/2018

CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIZA CONTA CORRENTE

ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

DATA APLICACAOQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
IOF IR

26/12/2017 22.069,24 AUTOMATICO 5000 POS
31/01/2018 SLD ANTER 9.369,29 6,19
28/02/2018 SLD ATUAL 9.369,29 21,12
316

SALDO INICIAL

CONTRATADO: 9.369,29

RENDIMENTO ATE 31/01/2018: 6; L9
TOTAL: 9.375,48

APLICADO NO MES: 0,00

SALDO FINAL

CONTRATADO: 9.369,29

RENDIMENTO: 2102

SALDO FINAL BRUTO: 9.390,41

(-) IOF: 0,00

(~) IR: 3,16

SALDO FINAL LIQUIDO: 9.387,25
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww8 banrisul.com “bribroflink/orbwedhw.aspx?Largura=1 3668 Altura=683&Sistema=Home

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAO FINAL

04/09/2031

9.387,25



VLI LV 10 e-Nota [Imprimir Nota]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA NOMERODA Nf;A
DATA E HORA DE EMISSAQ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 02/04/2018 09:01
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-E CODIGO DE VERIFICACAQ
IMYT-UKEC
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 07.456.251/0001-24 INSCRIGAO ESTADUAL: NAO INFORMADO
NOME: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA INSCRICAO MUNICIPAL: 0.1.914

RAZAO SOCIAL: ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA PIS/PASEP: NAO INFORMADO
ENDERECO: RUA ALFREDO WINCK, 537
MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

TOMADOR DE SERVICOS

NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU ’

; g INSCRICAO ESTADUAL: NAO
CPF/CNPJ: 04.453.623/0001-70 INFORMADO

, INSCRICAO MUNICIPAL: NAO
ENDERECO: RUA PADRE ANCHIETA, 90 INFORMADO
MUNICIPIO: CHAPADA CEP: 99530-000
E-MAIL: ACHEUCHAPADA@HOTMAIL.COM UF: RS

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

CODIGO SERVICO ALIQUOTA (%) | BASE DE CALCULO (R$) | ISS RETIDO (R$) | 1SS (R$)
16.08 [TRANSPORTE DE PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL 0,00 9.310,00 - 0,00 0,00
|DISCRIMINACAO '

01 VIAGEM DE SPLINTER A PASS0 FUNDO IDEAU 360,00 X 1 = R$: 360,00. 02 VIAGENS DE MICRO A PASSO FUNDO IDEAU 450,00 X 2 = R$:
900,00. 06 VIAGENS DE CARRO A SARANDI 150,00 X 6 = R$: 900,00. 13 VIAGENS DE MICRO A SARANDI 310,00 X 13 = R¢: 4.030,00. 12
VIAGENS DE SPLINTER A SARANDI 260,00 X 12 = R$: 3.120,00

DISCRIMINACAO DA NOTA
01 VIAGEM DE SPLINTER A PASSO FUNDO IDEAU 360,00 X 1 = R$: 360,00.
02 VIAGENS DE MICRO A PASSO FUNDO IDEAU 450,00 X 2 = R$: 900,00.
06 VIAGENS DE CARRO A SARANDI 150,00 X 6 =R$: 900,00.
13 VIAGENS DE MICRO A SARANDI 310,00 X 13 =R$: 4.030,00.
12 VIAGENS DE SPLINTER A SARANDI 260,00 X 12 = R$: 3.120,00

VALOR TOTAL DA NOTA =R§$ 9.310,00

VALOR TOTAL DAS DEDUCOES (RS) BASE DE CALCULO (RS) VALOR DO ISS (RS)
0,00 9.310,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-¢ foi emitida com respaldo na Lei n° e no Decreto n®

http://pmchapada.enotars.com.br/sitefimprimimotas.php 12—
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5353 - PREST. DE SERV. DE TRANSP A ESMB.ENTOOOMECML 143180195637242 02/842018 10:09-01

IKICIO DA PRESTACAO FERCURSO DO VEICULD

CHAPADA -RS - 4305306

TERMIND DA PRESTACAO
CARAZINHO - RS - 4304705

TOMADOR DO SERVICO ASSOCIACAQ UNIVERSITARIOS MINICIPIO CHAPADA - RS P 99530000
ENDLRECO RUAPADREANCHIE{A,M- - CENTRO rais BRASII,
onryerr 04.453.623/0001-70 INSCRICAD FSTADUAL - FORE
= =S
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUARTIDALE DESOUICAD DOS SERVICOS FieSTAOS
46.0000 VIAGEM
- COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO
N Vairor | wosn: VALOR | wowui VALOR | vaLOR TOTAL DO SERVICD
18.758,00
YALOR A RECENER
18.750,00
INFORMACOES RELATIVAS A0 IMPOSTO
SITUACAOD TRIBUT ARTA BASE DECALAINLO AuUQ s | vALOR ias UREDBCCALE | ioas ST
90- ICMS OUTROS 080 08,00 6,00 0,80
VALOR DO M3 VALOR COFINS vALOR DO IMPOSTO DE RENDA VALDR DO IS VALOR DO CSLI
0,00 0,00 9,00 0,60 0,00
OBSERVACOES
- __ |
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA WOMERO DA APOLICE
Emitente
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO AUTORIZACAC DL FRETAMINTO N DL REGISTRO LSTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICIHLO CNPITPY
I 79023 20451625000187
— e S —
_—_— —————————
—USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E —RESERVADO AO FISCO

ICMSBENIDCFELWRDI.ARTID,INBSDDDOI >
RS.
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Impress&o - Banrisul [1524660051282]

BANRISUL

25/04/2018

AGENCIA: 0584 - CHAPADA
CONTA.,: 06.016639,0-8
NOME...: ASSQCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAO: 252018042510078R86642
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA et TR,
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE........uu. RS 48,00
TOTAL LIVRE. .....ovvivnnnnnn RS 48,00
INVEST RESGATE AUT.......... RS 3.255,60
TOTAL DISPONIVEL............ RS 3.303, 60

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DERITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
———————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUL e

CDB AUTOMATICO
QUANTIDADE DE OPER. 1
SALDO ATUAL...... 3.255,72

POSICAQ EM 25/04/2018

————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL ==mmmmoommmeoooo
TEB PJ1 CLIENTES NOVOS TARIF. 36,50

BENEFICTOS ADICIONAIS -  DESCONTO 0%
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e +=
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e e e e e e e +1.
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —=—=-=-oommmmmomo
SALDO ANT EM 02/03/2018 5,50
++ MOVIMENTOS ABR/2018
03 RESGATE AUTOMATICO 000000 100,00
MENSALIDADE PACQTE 008003 36,50-
SALDO MA DATA 69,00
10 DEPOSTTO EM CHEQUE 001854 22.000,00
SALDO NA DATA 22.089, 00
11 DEBITO TRANSFERENCIA 139588 9.310,00-
APLICACAO AUTOMATICO 090000 12.758,00-
SALDO NA DATA 1,00
12 RESGATE AUTOMATICO 000000 18.800,00
TARIFA DOC/TED 439589 3,00-
TED 433589 18.750,00-
SALDO NA DATA 48,00

SAC 0800 646 1515
CUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8 banrisul.com br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home
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Impressao - Banrisul [1524660021980]

BANRISUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639,0-8

NOME...: ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: FEVEREIRO/2018

IDENTIFICACAO: 25201804251007886100

——————————————————————— PARZE SIMPLES CONFERENCIA e
T e e e e e e
DIA HISTORICO DOCUMENTO

A R s
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —-=-—-m——m—=

SALDO ANT EM 03/01/2018

++  MOVIMENTOS FEV/2018

02 MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDO NA DATA

SAC 0800 846 1515
QUVIDCRIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=13668Altura=683&Sistema=Home
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Impressé&o - Banrisul [1524660040229]

BANRISUL 25/04/2018
AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8
NOME...: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAQ: 25201804251007886466

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA T e e Y
SALDO DA CONTA

SALDE LIVRE. wavvs iu o RS 48,00
TOTAL: LIVBRE. o s ws wi soew ws e RS 48,00
INVEST RESGATE AUT.......... R$ 3.255,60
TOTAL DISPONIVEL......u...,. R3S 3.303,60

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

———————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUL T
CDB AUTOMATICO POSICRO EM 25/04/2018
QUANTIDADE DE OPER. 1

SALDO ATUAL...... 3.255,72
————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL =—=——————m—mommmmmmommmes
TEB BJ1 CLIENTES NOVOS TARIF. 36,30
BENEFICIOS ADICIONAIS =  DESCONTO 0%
e e e o e e e i i S e i e e e e e 4=
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e S e e -
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —=======cmmmmmommmmme
SALDO ANT EM 02/02/2018 42,00

++  MOVIMENTOS MAR/2018

02 MENSALIDADE PACOTE 008003 36,50-
SALDO NA DATA 5,50
-------------------- EXTRATO EMITIDO AS 09:40 DE 25/04/2018 —----o—mmm——commmms

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home
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